

**Protokół z XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu
odbytej w dniu 16 listopada 2015 roku w sali Urzędu Miejskiego.**

Ustawowa liczba Radnych – 21
Obecnych na Sesji - 15

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Nadzwyczajnej XVI Sesji Rady Miejskiej.

2.Podjęcie uchwały:

- w sprawie przyjęcia „Zintegrowanego Programu Rewitalizacji Miasta Łowicza”.

3. Zakończenie obrad Nadzwyczajnej XVI Sesji Rady Miejskiej.

Ad. 1.

Otwarcia obrad XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny Michał Trzoska Powitał Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Naczelników Wydziałów, Radcę Prawnego Jolantę Służalską – Mrożewską , pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska - stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 15 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – odczytał wniosek o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady wraz z uzasadnieniem.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że proponowany porządek obrad XVI Nadzwyczajnej Sesji wraz z projektem uchwały Radni otrzymali.

Zapytał czy są pytania, uwagi lub inne propozycje do porządku obrad.

Radny Robert Wójcik - zapytał czy przedłożony Program musi być przyjęty na dzisiejszej Sesji, stwierdził, że zawiera on bardzo dużo błędów literowych , stylistycznych , są pomyłone załączniki graficzne. Jeśli musi on być przyjęty to będzie przez co najmniej godzinę czasu zgłaszał poprawki, błędy muszą być wyeliminowane . W tym kształcie dokument jest nie do przyjęcia .

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta- podziękował Radnym za przybycie na dzisiejszą Nadzwyczajną Sesję. Nie można było tego programu przygotować wcześniej , jest to niezbędny dokument aby móc pozyskiwać środki zewnętrzne.

Poprosił Radnych o cierpliwość , zapewne będzie potrzeba zwołania następnych Sesji Nadzwyczajnych aby móc działać i pozyskiwać środki , będą ogłaszane kolejne konkursy, których zasady nie są znane.

Zwrócił się do Radnych z prośbą o przyjęcie Zintegrowanego Programu Rewitalizacji Miasta Łowicza.

Poinformował, że dnia 3 listopada br. ustawa o rewitalizacji została opublikowana w Dzienniku Ustaw i w dniu 17 listopada 2015r się uprawomocni i wejdzie w życie, dlatego w dniu dzisiejszym zwołano Nadzwyczajną Sesję celem podjęcia przedmiotowego Programu. Zintegrowany Program Rewitalizacji Miasta Łowicza był opracowywany na Sesję w grudniu br., nie wiadomo było jak potoczy się proces legislacyjny tej ustawy. Prace nad Programem zostały przyspieszone, dlatego są błędy.

Zadeklarował, że wszystkie błędy literowe, stylistyczne i inne zostaną poprawione.

Radny Robert Wójcik - zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad Zintegrowanego Programu Rewitalizacji Miasta Łowicza.

Przewodniczący Rady Michał Trzoska - stwierdził, że zdjęcie z porządku obrad przedmiotowej uchwały spowoduje że Sesja Nadzwyczajna stanie się bezprzedmiotowa.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta- zaapelował do Radnych o nie zdejmowanie Zintegrowanego Programu Rewitalizacji Miasta Łowicza z porządku obrad.

Radny Robert Wójcik - wycofał wcześniej zgłoszony wniosek.

Przewodniczący Rady Michał Trzoska - stwierdził, że porządek obrad XVI Nadzwyczajnej Sesji został przyjęty bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radną Zofię Wielemborek, która wyraziła zgodę.

Ad.2.

1/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Zintegrowanego Programu Rewitalizacji Miasta Łowicza” – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

(stanowi załącznik)

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych- przypomniał że ustawa o rewitalizacji wchodzi w życie z dniem 18 listopada 2015 roku. Natomiast przepisy przejściowe w tym zakresie mówią, że jeśli Gminy będą posiadały uchwalone Programy Rewitalizacji to będą mogły z nich korzystać do 2023 roku.

Programy Rewitalizacji nie stanowią aktów prawa miejscowego.

Pani Lidia Lamcha autorka Zintegrowanego Programu Rewitalizacji Miasta Łowicza – dokonała prezentacji multimedialnej.

Zaproponowała aby Radni, którzy mają uwagi i wnioski dot. występujących błędów bezpośrednio kierowali się do niej.

Radna Zofia Wielemborek - podziękowała za prezentację i stwierdziła, że istotnie błędy powinny zostać poprawione, ale Program należy przyjąć aby móc pozyskać środki zewnętrzne.

Słuszna jest propozycja Pani Lamchy, aby informacje o występujących błędach kierować bezpośrednio do autora Programu.

Przewodniczący Rady Miejskiej – poparł swoją przedmówczynię i stwierdził że nie przyjęcie tego dokumentu spowoduje 1,5 roku opóźnienie w przyjęciu tego dokumentu.

Radny Robert Wójcik – stwierdził, że istotnie Program należy przyjąć bo jest on podstawą do pozyskania środków unijnych.

Aby móc głosować nad przyjęciem Zintegrowanego Programu Rewitalizacji Miasta Łowicza powinny zostać zgłoszone wszystkie uwagi dot. występujących błędów w tym dokumencie.

Radni ten obszerny dokument otrzymali późno, aby móc go przeczytać potrzeba było co najmniej 4 godz. czasu. Ale rozumie to, jest to pilna sprawa i należy to przeczytać.

Nie ma do tego dokumentu żadnych merytorycznych uwag, zgadza się z jego celami i jest pełen podziwu dla Pani Lidii Lamchy autorki Programu.

Przyjęcie dokumentu pełnego błędów literowych błędów stylistycznych, pomyłek nazw, użycie liczby pojedynczej zamiast mnogiej itp. nie przystoi Radzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – zaproponował aby Radny zgłosił na piśmie uwagi dot. błędów.

Radny Robert Wójcik- stwierdził ,że nie dość że było mało czasu na zapoznanie się z dokumentem to jeszcze wymaga się od niego zgłoszenia uwag na piśmie.

Zadeklarował że w tym postępowaniu nie ma żadnych złych intencji.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – poprosił aby Radny zgłaszał swoje uwagi o występujących błędach .

Poprosił aby Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK na bieżąco nanosił poprawki, które będzie zgłaszał Radny Wójcik. .

Radny Robert Wójcik- zgłosił błędy literowe ,stylistyczne, mylnie podpisane zdjęcia i inne występujące na stronach:

2,22,31,41,44,45,47,74,76,,82,83,85,106,107,115,118,125,131,132,146,147,155,156,160,163,170,171,177,177,178,184,185,191,192,194,,196,198,205,206,211,212,215,220,221,224,227,229,230,235,236, 238.

Radny Paweł Pięta – zgłosił uwagę techniczną, aby przysyłać Radnym materiały w bardziej przystępnej formie, zeskanowany Program jest słabej jakości , trudny do czytania zdjęcia i tabele sa niewidoczne . Na stronie 13 brakuje odniesienia do dokumentu strategicznego jakim jest Strategii Rozwoju Miasta Łowicza.

Zapytał w jaki sposób Zintegrowany Program Rewitalizacji Miasta Łowicza wpłynie na poziom kapitału ludzkiego.

Pani Lidia Lamcha - poinformowała ,że wszystkie takie działania wpływają na rozwój drobnej przedsiębiorczości , powodują że właściciele remontują swoje obiekty zabytkowe wprowadzając w nich nowe funkcje.

Radny Jerzy Stobnicki- na stronie 231 proponuje się utworzenie Europejskiego Centrum Kulturalno-Teatralno- Filmowego, zapytał na jakiej bazie powstanie Centrum i jaką będzie pełnić rolę .

Pani Lidia Lamcha - poinformowała ,że będzie to wskazane na etapie opracowywania koncepcji i zależeć to będzie od Rady Miejskiej, który to będzie obiekt.

Radny Robert Wójcik – w przedłożonym dokumencie jest postulat że za celowe uznaje się opracowanie Studium Historycznego i utworzenie Parku Kulturowego, poprosił o rozwinięcie tych wątków.

Pani Lidia Lamcha –poinformowała, że zostanie opracowane dla Miasta Łowicza Studium Historyczne ze środków Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Jeśli chodzi o Park Kulturowy to tworzy go Rada Miejska i od niej zależy czy taką ochronę przyjmie.

Przewodniczący Rady Miejskiej – zaproponował przegłosowanie wniosku Radnego Roberta Wójcika dot. zgłoszonych błędów i poprawek.

15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący”

Wniosek został przyjęty jednogłośnie .

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

U c h w a ł ę Nr X VI/111/2015

Ad.3.

Na tym zakończono obrady XVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokolowała:

J. Kardjalik

Sekretarz Sesji:

Zofia Wielemborek

Przewodniczący Rady

Michał Trzoska